
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 
Krajská zdravotní, a.s., jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím 

řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 6. 8. 2020 jednu žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace a 7. 8. 2020 dvě žádosti a 12. 8. 2020 jednu žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 7_____________________________________________________________ 

Dotaz č. 7.2 (citace) 

 V rámci podkladů jsme obdrželi „Souhrnný slepý rozpočet nemocnice Chomutov - DEMOLICE_FÁZE 
1“, kde jsou obsaženy pouze 2 objekty, a to:  
- Demolice stravovacího bloku a LDN  
- Nový pavilon emergency, COS a JIP + nadzemní koridor + úpravy vpavilonu D - FÁZE 1  
 
Tyto objekty jsou však též obsaženy i v rekapitulaci „Souhrnný slepý rozpočet nemocnice Chomutov 
– CELKOVÝ“.  

 
Zadavatel: 

 
Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 254 88 627 

 
Veřejná zakázka 

„Nový pavilon Emergency, COS, vč. JIP a nadzemní spojovací koridor se stávajícím pavilonem D, 
Krajská zdravotní, a.s., Nemocnice Chomutov, o.z., stavební práce“ 

 
Evidenční číslo: Z2020-018810 

 



 
  
 

 

2 

 
 

Rozumíme tomu tedy správně, že v rámci své cenové nabídky bude uchazeč předkládat oba tyto 

Souhrnné slepé rozpočty? 

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že ceny budou doplněny do obou těchto souhrnných rozpočtů, požadavkem investora 
bylo znát cenu po 1.FÁZI výstavby a cenu celkovou. 
 

Žádost o vysvětlení ZD č. 8____________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 8.1 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F2 – Stavební F2 
Množství položky 104 – pás asfaltový natavitelný neodpovídá provedení (pol.103). Prosíme o správnou 
hodnotu množství položky. 
 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že ve výkazu chybí montážní položka pro svislou hydroizolaci. Do slepého rozpočtu 
D1_01_1_F2-D02 doplněná položka č.398 vložená za pol.č.103. 
 

Dotaz č. 8.2 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_3-F2 - PBŘ 
U položky č.26 - PR9R2 se domníváme, že by měla být MJ kpl. Takto neodpovídá položka ostatním 
položkám uváděným ve VV. 
Ve VV u pol.27 – deska tl. 50 mm z min. plsti není započítáno ztratné. Prosíme o správné hodnoty 
množství položek. 
 

Odpověď na dotaz 

U položky č.26 - PR9R2 se domníváme, že by měla být MJ kpl. Takto neodpovídá položka ostatním 
položkám uváděným ve VV. – Zadavatel uvádí, že v této položce se jedná o ocenění zajištění veškeré 
dokumentace potřebné pro kolaudaci HZS (zajištění atestů, revizí a ostatních souvisejících 
dokumentů). V projektové dokumentaci zvolena MJ kus jako celek pro zajištění všech potřebných 
dokumentů. 
 
 
Ve VV u pol.27 – deska tl. 50 mm z min. plsti není započítáno ztratné. Prosíme o správné hodnoty 
množství položek. – Zadavatel uvádí, že materiál použitý pro požární ucpávky bude využitý beze zbytku, 
ztratné se neuvažuje. 
 



 
  
 

 

3 

 
 

 

 

Dotaz č. 8.3 (citace) 

D1_01_1-17 Tabulky PSV dokument - ostatní_žaluzie  
V tabulkách sú uvedené 4 typy žaluzií ale k dispozícii máme puze 2 detaily. Prosíme o upřesnění který 

detail patří k jakému typu žaluzií a popřípadě o dodaní zvyšných detialov. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že žaluzie je pouze jeden typ – tvar Z, š.92 mm. Kastlíky jsou popsány jako 4 typy. 
Typ 1 – kastlík ukrytý v ETICS z minerální vlny, podrobné zobrazení s požadavky GP viz. Detail S10A. 
Typ 2 – kastlík ukrytý v ETICS z minerální vlny nad prosklenou fasádou LOP v 1.NP, schémat. detail 
s požadavky GP vyobrazen u těchto typů výrobků (např. O15, O16), podrobný detail bude součástí 
výrobní dokumentace dodavatele. 
Typ 3 – kastlík pohledový před LOP na spojovacích chodbách, podrobné zobrazení s požadavky GP viz. 
Detail S.10C. 
Typ 4 – kastlík ukrytý v ETICS z minerální vlny, podrobné zobrazení osazení kastlíku s požadavky GP viz. 
Detail S10A, místo žaluzie navrženo spodní zakrytí demontovatelným plechem. V případě souběžné 
realizace 3.NP nebude kastlík uzavřen spodním plechem, ale bude dodána i žaluzie. 
U skrytých kastlíků platí detail překrytí ETICS z minerální vlny tl.30 mm s omítkou jak je zobrazeno 
v detailu S.10A. 
 

Dotaz č. 8.4 (citace) 

D1_01_1-17 Tabulky PSV dokument – ostatní_žaluzie 
U typu 3 není jasné či sklo na boxe je součástí dodávky žaluzie. Prosíme o upřesnění. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že sklo je součástí dodávky žaluzie. 
 

Dotaz č. 8.5 (citace) 

Složka D1_01_1-18 Detaily  
U detailu S10-C  při nerozbitnom smaltovanom skle nalepené na krycí galerii je uvedeno, že podrobný 
popis dle požadavku architekta je v složke D1_01_1-17 Tabulky PSV v dokumente PSV-ostatní. 
Podrobný popis v tomto dokumente nebol nalezen. Prosíme o dodaní požadavků.   
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že požadavky v technických specifikacích fasádních žaluzií, výrobky PSV O01-O17 
ostatní-předokenní žaluzie, list 1, zasklení typ 3. 
 

Dotaz č. 8.6 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – FÁZE 1 



 
  
 

 

4 

 
 

U položky 677 (Ozn. 004)  a 679 (Ozn. 006) nesedí rozměry s tabulkou D1_01_1-17 Tabulky PSV 
dokument – ostatní_žaluzie 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že platí rozměry v rozpočtu a kótované v obrázkové části tab. PSV. 
 

Dotaz č. 8.7 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – FÁZE 1 
U položky 698 (Ozn. 025) je uvedený typ 4 ale u následujících položek 699 – 703 (Ozn. 026 – 030) je 
uvedený typ 1. Prosíme o potvrzení, že je to správně a nejedná se o překlep.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – U tab. PSV ozn. O25-O30 se jedná o prázdné kastlíky pro 
žaluzie ve 3.NP (žaluzie specifikovány v samostané zakázce 3.NP). U výrobků O26-O30 se jedná se o 
překlep, správně má být TYP 4. Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F1-D02 upraven popis položek č.699-703. 
 

Dotaz č. 8.8 (citace) 

Výkaz výměr: D1_02_1 – Stavební 
U položky 205 (Ozn. 007) nesedí uvedený počet kusů s výkazem výměr a tabulkou        D1_02_1-12 
Ostatní. Prosíme o upřesnění počtů kusů daného výrobku. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu - platí počet dle tab PSV 18 ks. Ve slepém rozpočtu 
D1_02_1-D02 upraveno množství položky č.205. 
 

Dotaz č. 8.9 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1 – F1 – Stavební – FÁZE 1 
U položky 689 (Ozn. 016.1) nesedí uvedený typ krycí galerie. Vo VV je uvedený typ 1 ale v tabulkách – 
ostatní žaluzie je uveden typ 2. Prosíme o upřesnění o jaký typ krycí galerie se jedná.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu - Platí typ 2 dle popisu v tab. PSV. Ve slepém rozpočtu 
D1_01_1-F1-D02 upraven popis položky č.689. 
 

Dotaz č. 8.10 (citace) 

Výkaz výměr: D1_03_1 – Stavební 
U položky 346 (Ozn. 0301) nesedí počet kusů u spínací jednotky pro 1-4 motory a u ovládacích tlačítek. 
Vo VV je uvedený jiný počet než v tabulke – ostatní. Prosíme o upřesnění počtů kusů u výrobků .  
 



 
  
 

 

5 

 
 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – platí popis dle tab. PSV. Ve slepém rozpočtu D1_03_1-
D02 upraven popis položky č.346 
 

Dotaz č. 8.11 (citace) 

D1_01_1-11 Tabulky PSV, dokument (PSV – ostatní) 
U výrobků 0551 – 0557 nebol nalezen výkaz výměr. Prosíme o upřesnění zda jsou tyhle výrobky 
předmětem díla a popřípadě o dodaní výkazu výměr.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že položky výše zmíněných výrobků jsou součástí samostatného rozpočtu projektu 
3.NP. 
 

Dotaz č. 8.12 (citace) 

Domníváme se, že ve VV chybí položka skladby střechy R1a a R1c - násyp propraných oblých valounů 
frakce 8-16 mm, která je uvedena v tabulce skladeb. Prosíme o doplnění položky do VV. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu - Položka s valouny ve výkazu chybí. Do slepého rozpočtu 
D1_01_1_F1-D02 doplněná položka č.958 vložená za pol.č.388. 
 

Dotaz č. 8.13 (citace) 

Tepelná izolace EPS 200 S je ve VV uvedena v průměrné tl. 180 mm, 200 mm, 240 mm. V tabulce 
skladeb R1b je uváděna tl. Tepelné izolace 80 mm. Jaká je tedy správná tloušťka izolace?  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že dle skladeb střešních konstrukcí je tepelná izolace složena celkem ze 3 vrstev. Ze 2 
vrstev z rovných desek tl. 100 a 120 mm, které jsou v rozpočtu v jednotkách m2. 3 vrstva je spádová ve 
sklonu 3% s minimální tloušťkou u vpusti 80 mm a je v rozpočtu vykázána v průměrných tloušťkách v 
jednotkách m3. 
 

Dotaz č. 8.14 (citace) 

Součástí položek VV skladeb střech není pro několik vrstev střechy uvedených v tabulce skladeb střech 
uveden odkaz na skladbu střechy R2b (např. položka tepelná izolace EPS 200 tl.120 mm, apod.). 
Domníváme se, že výpočet pro tyto položky je zahrnut pod skladbou s označením R2b. Prosíme o 
informaci, zda tomu tak je či zda tyto položky ve VV chybí.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že plocha je započítaná do plochy skladby R2a. 



 
  
 

 

6 

 
 

 

Dotaz č. 8.15 (citace) 

Výkaz výměr neobsahuje žádný odkaz na skladbu střechy s označením R2c. Jednotlivé vrstvy jsou 
součástí výměr skladby R1a či ve VV chybí? Prosíme o informaci, zda tato skladba má být součástí 
nabídky. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že vrstvy skladeb jsou součástí skladby R1a. 
 

Dotaz č. 8.16 (citace) 

Domníváme se, že k položce parotěsná zábrana – elastomerobitumenový (modifikovaný SBS) pás tl. 
3,8 mm, která je součástí sklady střechy R4a, chybí položka montáže. Prosíme o doplnění do VV. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že montáž pás tl. 3,8 mm (parozábrana) je v položkach č.376 a 377. 
 

Dotaz č. 8.17 (citace) 

Ve VV (D1_03_1) se pro skladbu střechy R4b nachází nopová HDPE folie s v. nopu 60 mm. V seznamu 
skladeb střech se však nachází nopová HDPE folie s v. nopu 20 mm. Prosíme o informaci, která z folií 
má být v cenové nabídce uvažována. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu - Výška nopů platí dle popisu ve skladbě 20 mm. 
Ve slepém rozpočtu D1_03_1-D02 upraven popis položky č.265. 
 

Dotaz č. 8.18 (citace) 

Ve VV je uvedena pro skladbu střechy R7 položka elastomerobitumenový (modifikovaný SBS) pás tl. 
5,2 mm, ta však není součástí popisu skladby střechy R7. Naopak ve skladbách střech jsou uvedeny 
položky – strukturovaná rohož s nopovou strukturou v. 8 mm a penetrace čistého podkladu, avšak 
nejsou součástí VV. Prosíme o informaci, zda mají být zmíněné vrstvy součástí skladby a zároveň cenové 
nabídky či nikoli. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu - Pás tl.5,2 mm je ve skladbě R7 ve výkazu výměr navíc, 
strukturovaná rohož je ale v pol.č.518 a 519, penetrace ve výkazu výměr chybí. Ve slepém rozpočtu 
D1_01_1_F1-D02 upravené množství položek č.364, 366, 376, 379. 
 

Dotaz č. 8.19 (citace) 



 
  
 

 

7 

 
 

Ve VV je uvedena pro skladbu střechy R7 položka elastomerobitumenový (modifikovaný SBS) pás tl. 
5,2 mm, ta však není součástí popisu skladby střechy R7. Naopak ve skladbách střech jsou uvedeny 
položky – strukturovaná rohož s nopovou strukturou v. 8 mm a penetrace čistého podkladu, avšak 
nejsou součástí VV. Prosíme o informaci, zda mají být zmíněné vrstvy součástí skladby a zároveň cenové 
nabídky či nikoli. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu - Zakládací lišty pro skladby W1a  a W1b jsou uvedeny 
v položkách č.196 a 197, jsou ale pod jiným označením skladeb. Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F1-D02 
upraven popis položek č.196 a 197. 
 

Dotaz č. 8.20 (citace) 

U výrobků Z114 a Z115 je v poznámce, že mezikusy jsou součástí dodávky lékařské technologie. 
Prosíme o upřesnění zda máme tyhle položky ocenit.   
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že dodávkou stavby je mezikus pro stropní svítidla a jeho přikotvení do ŽB stropu 
(poznámka v tab. PSV neplatí). Platí i popis v rozpočtu. 
 

Dotaz č. 8.21 (citace) 

U výrobků Z111, Z110, Z109 a Z108 je v poznámce, že mezikusy jsou součásti dodávky medicinálních 
plynů. Prosíme o upřesnění zda máme tyhle položky ocenit. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že dodávkou stavby je kotvení mezikusů do ŽB stropu, mezikus je součástí dodávky 
profese MP  (poznámka v tab. PSV platí). Platí i popis v rozpočtu. 
 

Dotaz č. 8.22 (citace) 

Výkaz výměr: D1_03_1 – Stavební 
U položky 362 (Ozn. 0317) a 363 (Ozn. 0318) nesedí měrná jednotka s tou která je uvedená v tabulkách. 
Prosíme o upřesnění.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – Ve slepém rozpočtu D1_03_1-D02 upravená MJ položky 
č.362. 
 

Dotaz č. 8.23 (citace) 

Domníváme se, že ve VV chybí výměra pro výrobek 092 přesněji pro 1.NP. Prosíme o případně doplnění 
položky do VV.  
 



 
  
 

 

8 

 
 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že pro fázi 1 je v rozpočtu 20 ks mřížek, pro fázi 2 je v rozpočtu 10 ks mřížek. Celkový 
počet 30 ks sedí s tab. PSV i rozpočtem. 
 

Dotaz č. 8.24 (citace) 

U výrobků 0128, 0129, 0130, které jsou ve výkazu výměr D1_01_1-F1 a D1_01_1-F2 se domníváme, že 
není správně uvedený počet kusů výrobků v jednotlivých VV pro fázi 1 a 2. Prosíme o kontrolu a 
případnou opravu. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu. 
U výrobku ozn. O128 platí počty dle tab. PSV – 1.FÁZE – 8 KS, 2.FÁZE – 4 KS, celkem 12ks. Ve slepém 
rozpočtu D1_01_1-F2-D02 upravené množství položky č.362. 
 
Zadavatel také dále uvádí, že u výrobků ozn. O129 a O130 jsou počty v tab. PSV a rozpočtu v souladu. 
Platí rozdělení na fáze dle rozpočtu. 
O129 – 1.FÁZE – 6 KS, 2.FÁZE – 3 KS, celkem 9ks 
O130 – 1.FÁZE – 7 KS, 2.FÁZE – 5 KS, celkem 12ks 
 

Dotaz č. 8.25 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – Fáze 1 / D1_01_1-F2 – Stavební – Fáze 2 
U výrobků s označením Z30, Z33 nesedí rozměry ve VV s tabulkou (zám_int). Prosíme o opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu. 
Dle tab. PSV a v půdoryse platí u Z30 v.2100 mm. Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F1-D02 upraven popis 
položek č.566 a 568. 
Dle tab. PSV a v půdoryse platí u Z33 š.700 mm. Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F2-D02 upraven popis 
položek č.179 a 181. 
 

Dotaz č. 8.26 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – Fáze 1 
U položek 569 (Ozn. Z34), 570 (Ozn. Z35), 590 (Ozn. Z56), 591 (Ozn. Z57), 596 (Ozn. Z14), 608 (Ozn. 
Z20) nesedí rozměry ve VV s těmi které jsou uvedeny v tabulce. Prosíme o opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu. 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F1-D02 upraven popis položek č.569, 570, 590, 591, 596 a 608. 
 

Dotaz č. 8.27 (citace) 



 
  
 

 

9 

 
 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – Fáze 1 / D1_01_1-F2 – Stavební – Fáze 2 
Domníváme se, že u výrobků Z17, Z73 jsou ve výkazu výměr špatně uvedeny počty kusů v jednotlivých 
fázích. Prosíme o kontrolu a případnou opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že položky Z17 a Z73 jsou v pořádku. 
Z17 – 1.FÁZE – 19 KS, 2.FÁZE – 9 KS, celkem ks 28 
Z73 – 1.FÁZE – 19 KS, 2.FÁZE – 9 KS, celkem ks 28 
 

Dotaz č. 8.28 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F2 – Stavební – Fáze 2  
U položky 187 (Ozn. Z43) je ve VV uvedeno, že se jedná o zárubeň pro dveře jednokřídlé 
bezpolodrážkové otočné ale v tabulce výrobků je uvedeno, že se jedná o zárubeň pro posuvné dveře. 
Prosíme o kontrolu a případnou opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F2-D02 upraven popis a 
množství položky č.187. 
 

Dotaz č. 8.29 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – Fáze 1 / D1_01_1-F2 – Stavební – Fáze 2 
U výrobku Ozn. Z68 nesedí tloušťka stěny která je uvedena ve VV s tou v tabulce výrobků. Prosíme o 
kontrolu a případnou opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – platí tl. 200 mm uvedená v tab. PSV. 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F1-D02 upraven popis položky č.606. 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F2-D02 upraven popis položky č.195. 
 

Dotaz č. 8.30 (citace) 

Výkaz výměr: D1_03_1 – Stavební  
U položky 334 (Ozn. Z320) nesedí rozměry ani tloušťka stěny uvedená ve VV s tou která je uvedená 
v tabulce výrobků. Prosíme o kontrolu a případnou opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – platí tl. 200 mm uvedená v tab. PSV. Ve slepém rozpočtu 
D1_03_1-D02 upraven popis položky č.334. 
 

Dotaz č. 8.31 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – Fáze 1 



 
  
 

 

10 

 
 

U položky 545 (Ozn. T33) nesedí rozměry uvedeny ve VV s těmi které jsou uvedeny v tabulce výrobků. 
Prosíme o kontrolu a případnou opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – platí popis v tab. PSV – dveře š.900 mm. Ve slepém 
rozpočtu D1_01_1-F1-D02 upraven popis položky č.545. 
 

Dotaz č. 8.32 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – Fáze 1 
U položky 530 (Ozn. T10) je ve VV uvedeno, že se jedná o posuvné dveře na zeď ale v tabulce výrobků 
je uvedeno, že dveře jsou otočné. Prosíme o kontrolu a případnou kontrolu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že v tab. PSV rozpor – popis na otočné, zakresleny posuvné, v půdorysu 1.NP dveře 
posuvné. Platí dveře posuvné dle popisu v rozpočtu. 
 

Dotaz č. 8.33 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – Fáze 1 / D1_01_1-F2 – Stavební – Fáze 2 
U výrobku Ozn. T27 je v tabulce uvedeno pouze 1 kus ale ve VV jsou 2 kusy ve fázi 1 jeden kus a ve fázi 
též 1 kus. Prosíme o kontrolu a případnou opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu - Dle půdorysu 1 ks ve 2.NP – 2.FÁZE, dle tab. PSV 1ks – 
platí 1ks. Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F1-D02 zrušena položka č.542. 
 

Dotaz č. 8.34 (citace) 

Domníváme se, že chybí výkaz výměr u výrobků Z501 – Z508, Z550 – Z551. Prosíme o kontrolu a 
případně dodání výkazu výměr pro tyhle výrobky. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že položky výše zmíněných výrobků jsou součástí samostatného rozpočtu projektu 
3.NP. 
 

Dotaz č. 8.35 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F1 – Stavební – Fáze 1 / D1_01_1-F2 – Stavební – Fáze 2 
U výrobku Ozn. E16 je v tabulce uvedeno pouze 1 kus ale ve VV jsou 2 kusy ve fázi 1 jeden kus a ve fázi 
též 1 kus. Prosíme o kontrolu a případnou opravu.  
 



 
  
 

 

11 

 
 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu - Dle půdorysu 1 ks ve 2.NP – 1.FÁZE, dle tab. PSV 1ks – 
platí 1ks. Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F2-D02 zrušena položka č.319. 
 

Dotaz č. 8.36 (citace) 

Výkaz výměr: D1_02_1 – Stavební 
U položek 211 (Ozn. E01), 212 (Ozn. E02) nesedí rozměry uvedené ve VV s rozměry uvedené v tabulce 
výrobků. Prosíme o kontrolu a případnou opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel tímto upřesňuje předmětné položky.  
E01 – rozměry dle tab. PSV (text + kóty ve schématu) a rozpočtu jsou v souladu 
E02 – rozměry dle tab. PSV (text) a rozpočtu jsou v souladu, pouze u kóty ve schématu má být výška 
dveří 2100 mm 
 

Dotaz č. 8.37 (citace) 

Výkaz výměr: D1_01_1-F2 – Stavební – Fáze 2 
U položky 282 (Ozn. E88) nesedí rozměry uvedené ve VV s rozměry uvedené v tabulce výrobků. 
Prosíme o kontrolu a případnou opravu.  
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – u Al stěny platí rozměry dle půdorysu - posuvné pravé 
1100x2100 mm. Ve slepém rozpočtu D1_01_1-F1-D02 upraven popis položky č.282. 
 

Dotaz č. 8.38 (citace) 

Domníváme se, že chybí výměra u výrobků E18. Prosíme o kontrolu a případně doplnění výměry. 
 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že provedl opravu rozpočtu – stěna popsána v tab. PSV E18. Ve slepém rozpočtu 
D1_01_1-F2-D02 přidán nová položka č.399 vložená za pol.č.318. 
 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 12____________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 12.1 (citace) 

V dodatečné informaci č.2 bod 3. byl doplněn výkaz výměr týkající se 3NP. Tento výkaz je ve své 

podstatě velmi obsáhlý a obsahuje v celý nový objekt včetně všech profesí a výrobků. Posun o dva 



 
  
 

 

12 

 
 

pracovní dny nám v tomto případě připadá velmi neadekvátní. Zadavatel značně rozšiřuje rozsah 

plnění. Žádáme tedy tímto o posun termínu odevzdání, tak aby bylo možné zpracovat kvalitní nabídku. 

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel zvážil požadavek dodavatele a rozhodl se mu vyhovět. V návaznosti na to zadavatel 
přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 

Dotaz č. 12.2 (citace) 

Dle výpisu skladeb např. W4 je kompozitní materiál BOND s požadavkem na požární odolnost A2 

,,nehořlavý materiál“ systém neviditelného kotvení lepením. Tento systém není certifikován na třídu 

PO ,,A“, z důvodu použití lepení. PO třídy ,,A“ lze dodržet pouze mechanickým kotvením tj. viditelným 

,,nýtováním“. Prosíme zadavatele o prověření a ujištění že požární odolnost má přednost před 

systémem kotvení a lze tedy použít nýtování, které je zároveň i uvedeno v položkách výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že z pohledu PBŘ je nutné dodržení certifikovaného fasádního systému s třídou 
reakce na oheň A1 nebo A2 (nehořlavé výrobky). 
Z pohledu architekta byly v PD zapracovány požadavek na : 

- použití deskového materiálu s nízkou tloušťkou z důvodu střídání hloubky plechové části 
fasády a bondové části na objektu koridoru (plasticita fasády) 

- dodržení přiznaných spár dle výkresů pohledů (široké přiznané spáry zakreslené v pohledech, 
úzké potlačené spáry s ohledem na výrobní možnosti desek nezakreslené) 

- skryté kotvení desek 
Pokud není možné dodržet požadavek na skryté kotvení lepením ani jiným způsobem, souhlasí GP 
s mech. kotvením nýtováním. Nýty musí být v minimálním možném rozsahu, minimálních rozměrů a 
v barvě RAL dle barvy bondových desek. Bude odsouhlaseno  architektem na základě předložení 
detailů výrobní dokumentace před realizací. 
 

Žádost o vysvětlení ZD č. 14____________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 14.1 (citace) 

Vážení, rádi bychom se zeptali, kde nalezneme Vzor Krycího listu nabídky? 
V ZD je uvedeno, že pro sestavení krycího listu dodavatel použije závazný vzor, který bude tvořit 
přílohu výzvy k podání nabídek. Výzva však žádnou přílohu neobsahuje. Děkujeme za odpověď. 



 
  
 

 

13 

 
 

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že předmětný dotaz byl zodpovězen vypořádáním VZD č. 2, jehož přílohou č. 1 byl 

Vzor Krycího listu nabídky. 

 

S ohledem na charakter obsahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace lhůty dle § 98 odst. 4 ZZVZ  

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25. 8. 2020 do 11:00 hod.  

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – A 02-18-P_F1 Slepý rozpočet - Dotazy 2020_08_06 

Příloha č. 2 – A 02-18-P_F2 Slepý rozpočet - Dotazy 2020_08_06 

 

 

V Praze dne 12. 8. 2020 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 


